

Periodo Septiembre de 202409 y Periodo Septiembre de 202309

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202409	Var. Vert.	Vigencia 202309	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
<b>INGRESOS</b>						
<b>Ingresos sin contraprestación</b>						
Otras Transferencias	119,846,413	95.7%	92,720,559	93.0%	27,125,854	29.3%
Retribuciones	177,595	0.1%	109,410	0.1%	68,185	62.3%
<b>Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación</b>	<b>120,024,008</b>	<b>95.8%</b>	<b>92,829,969</b>	<b>93.1%</b>	<b>27,194,039</b>	<b>29.3%</b>
<b>Ingresos con contraprestación</b>						
Ingresos financieros	5,603	0.0%	19,470	0.0%	13,867	-71.2%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	5,245,800	4.2%	6,863,500	6.9%	1,617,700	-23.6%
<b>Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación</b>	<b>5,251,403</b>	<b>4.2%</b>	<b>6,882,970</b>	<b>6.9%</b>	<b>1,631,567</b>	<b>-23.7%</b>
<b>Total INGRESOS</b>	<b>125,275,411</b>	<b>100.0%</b>	<b>99,712,939</b>	<b>100.0%</b>	<b>25,562,472</b>	<b>25.6%</b>
<b>GASTOS</b>						
<b>Gasto Público Social</b>						
Gasto Público Social Educación	34,539,800	55.7%	25,957,516	45.1%	8,582,284	33.1%
<b>Total GASTOS - Gasto Público Social</b>	<b>34,539,800</b>	<b>55.7%</b>	<b>25,957,516</b>	<b>45.1%</b>	<b>8,582,284</b>	<b>33.1%</b>
<b>Transferencias y subvenciones</b>						
Transferencias y Subvenciones	0	0.0%	7,670,000	13.3%	7,670,000	-100.0%
<b>Total GASTOS - Transferencias y subvenciones</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	<b>7,670,000</b>	<b>13.3%</b>	<b>7,670,000</b>	<b>-100.0%</b>
<b>Administración y operación</b>						
De administración y Operación	27,459,779	44.3%	23,954,181	41.6%	3,505,598	14.6%
<b>Total GASTOS - Administración y operación</b>	<b>27,459,779</b>	<b>44.3%</b>	<b>23,954,181</b>	<b>41.6%</b>	<b>3,505,598</b>	<b>14.6%</b>

Periodo Septiembre de 202409 y Periodo Septiembre de 202309

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202409	Var. Vert.	Vigencia 202309	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
<b>GASTOS</b>						
<b>Otros Gastos</b>						
Comisiones Bancarias	41,840	0.1%	34,629	0.1%	7,211	20.8%
<b>Total GASTOS - Otros Gastos</b>	<b>41,840</b>	<b>0.1%</b>	<b>34,629</b>	<b>0.1%</b>	<b>7,211</b>	<b>20.8%</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>62,041,419</b>	<b>100.0%</b>	<b>57,616,326</b>	<b>100.0%</b>	<b>4,425,093</b>	<b>7.7%</b>
<b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO</b>	<b>63,233,992</b>		<b>42,096,613</b>		<b>21,137,379</b>	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>63,233,992</b>		<b>42,096,613</b>		<b>21,137,379</b>	

  
 JAIME ALBERTO CASTAÑO BOTERO

RECTOR

C.C. 70381084

  
 ORLANDO CASTRILLON JIMENEZ

CONTADOR

C.C. 98495144